I n s t a l l a t i o n
a n d
M a i n t e n a n c e
M a n u a l
with Safety Information
and Parts List
RECOMMENDED SPARE PARTS  HIGHLIGHTED IN GRAY
IMPORTANT!

(Located near Drive on
Powered Models).
● How to Order Replacement Parts
Included in this manual are parts drawings with complete
replacement parts lists. Minor fasteners, such as nuts and
bolts, are not included.
When ordering replacement parts:
Contact Dealer from whom conveyor was purchased
or nearest HYTROL Distributor.
Give Conveyor Model Number and Serial Number or
HYTROL Factory Order Number.
Give Part Number and complete description from
Parts List.
Give type of drive. Example—8” End Drive, 8” Center
Drive, etc.
If you are in a breakdown situation, tell us.
1. . .
2. . .
3. . .
4. . .
5. . .
17
● Lista de Mantenimiento Preventivo
La siguiente es una lista de verificación del mantenimiento preventivo, la cual cubre los principales componentes de su trans -
portador.  Esta será útil para establecer un programa estándar de mantenimiento.
Número de Serie HYTROL
(Localizado cerca de la
Unidad Motriz en los
modelos motorizados).
● Como Ordenar Partes de Repuesto
Los dibujos de las partes con listas completas de las
partes de repuesto están incluidos en este manual.
Aseguradores menores, como tornillos y tuercas no están
incluidos.
Para ordenar partes de repuesto:
Contacte la persona que le vendió el  transportador o
el distribuidor de Hytrol más cercano.
Proporcione el Modelo del Transportador y el Número
de Serie o Número de la Orden de Fabricación.
Proporcione el Número de las partes y descripción
completa de la Lista de Partes.
Proporcione el tipo de motor. Ejemplo—Unidad
Motriz de 8” en el Extremo, Unidad Motriz Central 8”,
etc.
Si está en una situación crítica, comuníquese
inmediatamente.
1. . .
2. . .
3. . .
4. . .
5. . .
18
● Model CRB Parts Drawing
Dibujo de Partes del Modelo CRB
19
● Model CRB Parts List
Lista de Partes del Modelo CRB
See Page 12  for Information on How To Order Replacement Parts
Recommended Spare Parts Highlighted in Gray
Vea la Página 13 para información sobre como ordenar partes de repuesto
Las Partes de Repuesto Recomendadas se Resaltan en Gris
Ref. No. Part No. Description
1 — Motor C-Face
— 030.7324 1 HP-230/460VAC-3 Ph.-60 Hz.-TEFC
— 030.7534 2 HP-230/460VAC-3 Ph.-60 Hz.-TEFC
2 — Speed Reducer
— R-00153-30R 4AC—RH-30:1 Ratio
— R-00164-30R 5AC—RH-30:1 Ratio
3 — Coupling Kit-Motor to Reducer
— 052.145 1/3-1 HP
— 052.146 1-1/2-2 HP
4 — Sprocket-Reducer
— 028.133 50B14 x 1 in. Bore (4AC)